
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Concorrência 
Número: n.º 008/2023. 
OBJETO: Serviços de Duplicação da Rodovia PA-279, trecho: Rodovia PA-279 (Acesso 
ao Aeroporto) / Av. Xingu, com extensão 2,84 km, na Região de integração do Araguaia, 
sob a Jurisdição do 6º Núcleo Regional. 
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 1º andar. 
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 22/03/2023, de segunda a sexta-feira na sede da 
Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-

PA, bem como, estará disponível no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu 

Transparência Pública, Licitações e Licitações (Detalhes). 
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá comparecer à 
Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para retirada. 
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA. 
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da SETRAN. 
Data de Abertura: 27/04/2023. 
Hora de Abertura: 10h00min. 
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA 
Belém, 21 de março de 2023. 

http://www.setran.pa.gov.br/

